令和６年１２月１９日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会 会長代行

加 納 康 至
(公印省略)

介護サービス事業者経営情報データベースシステムの運用開始について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記について別添のとおり日本医師会より通知がありました。本通知は、「介護

サービス事業者経営情報の調査及び分析等に関する制度」に基づき、介護事業者が都

道府県知事に報告する標記システムの運用開始日時をお知らせするものです。

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知くださいますようお

願い申し上げます。

記

【運用開始日時】 令和７年１月６日（月）13時～

  ※都道府県担当者向け機能は、令和７月２月から利用可能予定

【介護サービス事業者経営情報データベースシステムのＵＲＬ】

https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/zaimu/todokede/login

【本制度に関する厚生労働省ホームページのＵＲＬ】

https://www.mhlw.go.jp/stf/tyousa-bunseki.html

※これまでに発出された通知・事務連絡やシステム操作マニュアル等は、全て

厚生労働省の上記ページに掲載されております。また、事業者から各都道府県

へのお問い合わせ先の一覧もこちらのページに掲載されるとのことです。

（添付資料）

・介護保険最新情報 Vol.1336

介護サービス事業者経営情報データベースシステムの運用開始について

（令 6.12.13 厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 事務連絡）

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課 吉田・松岡

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.kaigokensaku.mhlw.go.jp/zaimu/todokede/login
https://www.mhlw.go.jp/stf/tyousa-bunseki.html